



BUTTERUP-TUSE KIRKEBLAD

89. årgang

Juni · Juli · August 2023

Nr. 2



Kom og vær med

I skrivende stund foregår der rigtig meget i vores sogn. Der er rygter om spareknive, der forhåbentligt ikke kommer i brug på vores lokalcenter, og der arbejdes på højtryk af gode kræfter på at få rejst andele nok til en ny købmand i fremtiden.

Vores foreningsliv blomstrer og rigtig mange frivillige lægger kræfter i at få det hele til at løbe rundt og skabe gode forhold for os alle.

Det er alle vigtige fællesskaber, der skaber sammenhængskraft og glæde i vores liv.

Jeg har set smukke dronebilleder af sognet på Facebook, men en ting undrer mig, når jeg ser billedet, og det er, at kirkerne mangler! Jeg ved godt, at begge kirker ligger i yderkanten af vores byer, men jeg er ked af, at de falder ud af perspektivet, for vores kirker rummer det største fællesskab i sognet.

Det, der gives i kirken, er mageløst, uendeligt, bevægende og rørende, når orglet spiller, og de gamle sange lyder og genvækker vores livserindringer. Vi sang dem som små, og vi vil synge dem, så længe vores røst kan klinge, om så bare stumt indeni os. Når kirketjenerne har hejst flaget og fået kirken til at dufte af stearin og smukt opsatte blomster, så vækkes næsens dybe hukommelse. Når kirkesangeren løfter den fælles stemme, og vi forstår, at vi ikke er alene. Når præsten giver

røst til ældgamle tekster, som siger noget fælles, noget helt omtrentligt om livet – så er det lige meget, hvad der foregår uden for kirkerummet. Her er der plads til alle, og det uanset hvad de kommer med, og hvorfor de kom herhen. Om det er for at søge tro og ånd, kirke og inderlighed, stilhed og eftertanke, rørelse og søgen, eller om det er for at sætte ord på kærligheden – både den til ægtefællen og til barnet, konfirmanden eller den der er trådt ud over dødens kant.

I dette blad på side 9 finder I formand for

menighedsrådet Jytte Poulsens beretning om året 2022. Heri kan I læse om alle de aktiviteter og tilbud vi har ved kirken, ud over gudstjenesterne som jo holdes på alle søn- og helligdage.

Næste år er der valg til vores menighedsråd, som lige nu består af 7 demokratisk valgte medlemmer og 2 suppleanter. Menighedsrådet laver et vigtigt stykke arbejde ved vores kirker. Menighedsrådsmedlemmerne forvalter kirkens penge, kirkens bygninger og jord, de er med til at beslutte, hvilke tiltag vi skal have ved kirkerne, og de leder kirkens personale.

Menighedsrådet er helt uundværligt, og jeg sætter stor pris på vores samarbejde. Alle de nuværende menighedsrådsmedlemmer har siddet flere perioder i menighedsrådet - nogle mere end 25 år.

Det er alle vigtige fællesskaber, der skaber sammenhængskraft og glæde i vores liv.

Grunden til at jeg skriver dette er, at vores sogn har vokseværk, og vi skal formentlig ved næste valg have udvidet menighedsrådet med 1 person, samt 2 suppleanter. Så jeg vil gerne opfordre alle i sognet til at overveje, om det kunne være noget for jer at stille op til næste valg. Du skal være medlem af folkekirken og over 18 år og have interesse for at være med til at drive kirker og en god arbejdsplads for ca. 10 ansatte.

Menighedsrådet har 10 årlige møder, og så er der diverse opgaver som løses ad hoc. Nogle i menighedsrådet har særlige funktioner, som at være formand, kirkeværge, kontaktperson for personalet og kasserer.

Der er en generelt god og hyggelig tone på møderne, og når vi er samlet til arrangementerne, hvilket nok er den vigtigste årsag til, at så mange af menighedsrådsmedlemmerne fortsætter år efter år med at give af deres kræfter og fritid.

Hvis dette har vækket din nysgerrighed, så skal du vide, at vi (menighedsråd og præster) altid gerne vil svare på spørgsmål. Vores kontaktoplysninger står bagerst i bladet her og på kirkernes hjemmesider, og du er også altid velkommen til at deltage i menighedsrådsmøderne, der er åbne for tilhørere. Tid og sted for møderne kan du finde på side 4 i kirkebladet.

*Sognepræst
Pia Heegaard Lorentzen*

Personalenyt

Bent Nederby Pedersen, graver i Butterup Kirke gennem 29 år, går på pension den 31. august 2023.

Vi vil derfor afholde en reception for Bent **torsdag den 31. august 2023.**

For mere info hold øje med vores hjemmeside, når tiden nærmer sig.

Butterup-Tuse Menighedsråd





Det sker i dit sogn

Lokalcenter- gudstjenester



Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på

Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag den 22. juni kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag den 31. august kl. 14.00 ved Pia.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og bagefter byder menighedsrådet og frivillige på kaffe og kage.

Alle er velkomne til gudstjenesten, også selv om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lokalcenter, og har du brug for en til at hente dig ved din gadedør og følge dig til gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), så ring til den præst, der har gudstjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der kommer en og henter dig.



Lørdagsdåb

Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende datoer i løbet af sommeren:

Lørdag den 10. juni kl. 10.00.

Lørdag den 12. august kl. 10.00.

Menighedsrådsmøder

Mandag den 19. juni kl. 18.30

Mandag den 14. august kl. 18.30

Alle møder foregår i Kirkehuset i Tuse.



Nyt fra Tuse kirkegård

Igennem en længere periode har vi heldigvis ikke haft besøg af rådyrene inde på kirkegården. Vi håber, at vi er sluppet af med dem, og at de har fundet nye steder at indtage måltiderne.

Vi vover derfor pelsen og planter igen de smukke stedmoderblomster på kirkegården.

Rigtig god sommer!

Graver Hanne Larsen

Sommerkoncert med Forældrekoeret fra Holbæk Kulturskole



**Torsdag den 1. juni kl. 19.30
i Butterup Kirke**

Forældrekoeret er et blandet kor med sangere i alle aldre, hvor flere har været med siden korets start i 2010.

Korleder er Therese Adorján Ankjær, der også er kirkesanger i Butterup-Tuse Kirker.

Sommerkoncerten bliver en blandet buket med smukke svenske og danske viser, Simon og Garfunkels udødelige Scarborough fair og hits af Mozart med flere.

Vi håber, at koeret med glæde og varme i stemmerne, vil sætte den helt rette stemning på årets første sommeraften.

Der er gratis adgang til koncerten, og alle er velkomne.

Skvulp

Fredag den 9. juni og lørdag den 10. juni afholdes der folkemøde, kaldet for SKVULP, i Holbæk. Begge dage vil kirkerne i Holbæk Provsti være til stede. Fredag den 9. juni har vi en stand, som vi håber, mange af jer vil lægge vejen forbi.

Lørdag den 10. juni vil der være drop-in viselser på et af havnes smukke træskibe fra kl. 13.00-16.00.

Drop-in vielse er et kirkeligt bryllup, hvor I som par kommer ind fra gaden uden forudgående aftale. Gift jer ved et hyggeligt, intimt og festligt bryllup med den skønneste havudsigt og maritimt præg. Alle par er velkomne.

Drop-in vielse er også for jer, der i forvejen er gift på rådhuset og ønsker en kirkelig velsignelse. I kan komme alene, som det par I er, og I må invitere venner og familie med til drop-in vielsen.

Når man som par ankommer, starter man med at henvende sig til en af præsterne, og her skal man aflevere ægteskabserklæringen, samt navne og adresser på 2 vidner. Vi sørger for vidner, hvis I kommer alene.

Vigtigt: Ægteskabserklæringen bestiller man via borger.dk, og dette skal man gøre i så god tid som muligt, så kommunkontoret kan nå at registrere. Torsdag den 8. juni er absolut sidste udkald, hvis attesten skal nå at blive klar. Normalt kan det tage op til 7 dage at få attesten fremsendt - en vielse kan *ikke* foretages, hvis et par ikke har en ægteskabserklæring.

Velsignelser kan alle par modtage. Der kan være kø, inden det bliver jeres tur.

Jeres bryllupsritual er det samme som til en almindelig vielse i kirken. Der vil ikke være en personlig tale til jer, men der vil være diverse valgmuligheder for, at vielsen får et personligt præg.





Konfirmationer 2024

Man skal indskrives til konfirmationsforberedelse og konfirmation i Butterup-Tuse Sogn via kirkens hjemmesider:

www.tusekirke.dk eller www.butterupkirke.dk

Når man indskrives et ungt menneske til konfirmation, har man samtidigt sikret sig en plads ved den ønskede konfirmation, og dermed kan konfirmanderne og deres familier komme tidligere i gang med at planlægge den store dag. Da der kun er plads til 8 konfirmander ved hver konfirmation, bliver tilmeldingsblanketten lukket, når alle pladser er reserverede.

Der er åbnet for den elektroniske indskrivning til konfirmationerne i 2024, og de konfirmander, der er indskrevet til konfirmationsforberedelsen i skoleåret 2023/24, vil modtage et brev om konfirmationsforberedelsen i løbet af august.

Konfirmationsforberedelsen begynder søndag den 17. september kl. 10.00 ved gudstjenesten i Butterup Kirke med efterfølgende informationsmøde.



Datoer for konfirmationer 2024

Lørdag den 20. april i Tuse Kirke kl. 10.00 og kl. 12.00

Lørdag den 27. april i Tuse Kirke kl. 10.00 og kl. 12.00

Søndag den 28. april i Tuse Kirke kl. 10.00

Lørdag den 4. maj i Butterup Kirke kl. 10.00 og kl. 12.00

Konfirmationer 2025

Datoerne for konfirmationerne i 2025 bliver offentliggjort i næste kirkeblad. Den elektroniske **indskrivning til konfirmationerne i 2025** og tilmelding til den forudgående konfirmationsforberedelse bliver åbnet **onsdag den 13. september 2023 kl. 10.00.**





Pilgrimsvandring

Søndag den 3. september planlægges der en pilgrimsvandring igennem vores områdes tre natur-skønne sogne - Gislinge, Tuse Næs og Butterup & Tuse. Der vil være stop i tre kirker, Butterup, Hagested og Gislinge, og her er der små gudstjenester, der tilsammen udgør denne søndags gudstjeneste.

Alle er velkomne, og det bliver muligt at dele turen op, hvis ikke benene er til en vandring på ca. 14 km.

Læs mere om program og tilmelding i næste kirkeblad og på kirkernes hjemmesider.

Selma Lagerlöfs liv og forfatterskab

Mandag den 4. september kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

»At åbne blikket for tilværelsens mirakel«

I foredraget fortælles om Selma Lagerlöfs liv og forfatterskab med paralleller til nutidens søgen efter mening og sammenhæng. Forfatterskabet kædes til lignelsen om »Den barmhjertige Samaritaner« og teologen K.E. Løgstrups »Ethiske fordring«.

Under foredraget læses op fra »Kristuslegender« og fortælles om »Nils Holgersens forunderlige rejse gennem Sverige«. Undervejs synger vi også nogle af Jens Rosendals sange bl.a. det store hit »Du kom med alt det der var dig«.



Foredragsholderen er psykolog Anne Knudsen, medforfatter til bøgerne »Du kom med alt det der var dig« om digteren Jens Rosendals liv og forfatterskab og »Eva Smith. Jeg håber, jeg har gjort en forskel« om juraprofessor Eva Smiths liv og virke, der begge er udkommet på forlaget Gyldendal.



Formandens beretning fra 2022/2023

Nu er det sidste gang jeg nævner Corona, da den ikke længere er en modspiller.

Coronavirus er nu sidestillet med alle andre sygdomme, og Sundhedsstyrelsen anbefaler ikke længere, at man isolerer sig selv ved en positiv Coronatest. Dermed er alle retningslinjer for Corona nu droppet.

Den almindelige hverdag er tilbage med et pænt antal kirkegængere og mange deltagere til vores øvrige arrangementer.

Efter sommerferien satte vi gang i forskellige arrangementer og andre tiltag.

Den sidste søndag i august havde vi indbudt nye tilflyttere til sognet til hyggeligt samvær i Kirkehuset med orientering om, hvem vi er. Der blev sluttet af med fællesspisning. Vi har fået flere tilkendegivelser om, at det var et godt initiativ; dog havde vi ikke så mange deltagere til arrangementet. Vi prøver igen i år at invitere nye tilflyttere. Invitationerne udsendes med brev.

Vores konfirmander kom godt i gang i september måned. Der er godt 50 konfirmander. De mangler nu kun den sidste hele undervisningsdag, hvor der også er

generalprøve, inden selve konfirmationsdagen, som de ser frem til.

Vores læseklub går over al forventning; der er fuldt hus.

Igen i år afholdt vi fastelavnsgudstjeneste og slog katten af tønden i samarbejde med Tuse Bjerg Spejderne og Dagli' Brugsen Tuse - tak for det.

Præsterne har i fællesskab en sorggruppe for voksne. Sorggruppen kan være med til at mindske følelsen af ensomhed, og her kan man høre, hvordan andre har tacklet sorgen. Måske finder man her et fællesskab, man kan bygge videre på. Sorggruppen køres i forløb af seks gange i Kirkehuset.

Pia Heegaard Lorentzen har derudover en sorggruppe for børn mellem 6 og 18 år. Det foregår i Svinninge og er et tilbud under provstiet. Denne sorggruppe er i samarbejde med psykoterapeut Inger Jedig Andersen.

Vores kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen har lige gennemført sit første hold med glade minikonfirmander. Af-

(fortsættes næste side)

slutningen foregik ved vores Fadervor og foder-arrangement tirsdag den 28. marts, hvor minikonfirmanderne viste påskens fortælling. Det var rigtig vellykket.

Vores Fadervor og foder-arrangementer hen over efterår, vinter og forår har været en stor succes. Det har været rigtig dejligt at møde alle de glade børn sammen med deres forældre.

Både vores børnekor Tusmerne og voksekoret har rigtig pæn tilslutning.

Vi har nogle rigtig dygtige børn i børneko-
ret, som efter denne sæson er for gamle til
denne gruppe. Hvis der er tilslutning, vil
vi efter sommerferien forsøge at lave et
børnekor mere, for de lidt større børn.

Voksekoret har også en stabil tilslutning.
Koret er begyndt at vise deres kunnen ved
forskellige gudstjenester.

Der har været aftenandagter nogle ons-
dagsaftener med deltagelse af voksenko-
ret. Her har der ikke været det store frem-
møde. Voksekoret har øveaften om
onsdagen, så disse andagter bruger de
også på at øve sig i at "optræde". Koret
har også sunget ved øvrige gudstjenester
til stor glæde for de øvrige kirkegængere.

Meditations- og stillegudstjenesterne er
også i gang igen med lidt varierende del-
tagerantal.

Vores fire sangaftener, to om efteråret og
to om foråret, er velbesøgte. Her synger vi
af hjertens lyst i hyggeligt fællesskab med
vores organist Sune Vejby Brogård ved
klaveret og vores kirkesanger Theres Ador-
ján Ankjær som forsanger.

I det forløbne år har vi haft flere foredrag,
hvor der også har været stor tilslutning.
Her kan bl.a. nævnes:

- Foredrag med Mickey Gjerris - Håb i en håbløs tid - klimaforandringer, etik og håb.
- Foredrag med Niels Christian Hvidt - Hvad er meningen?
- Foredrag med Birgitte Hansen - Sangforedrag om højskolesangbogen.
- Foredrag med Søren Reiff om kreativitet.

Vores koncerter har været meget velbe-
søgte. Her kan bl.a. nævnes:

- 10 Stings - en koncert med en udsøgt blanding af gammelt og nyt.
- In Consort - en koncert med blokfløjter.
- Sensommerstemning med tre unge musikere.
- Koncertfortælling - Anne Franks dagbog med Nis Bank-Mikkelsen og Jens Schou.
- Koncert med Inger Petri med sange fra den danske og udenlandske sangskat.
- Adventskoncert med Duo Vasjan.
- Bachs Goldberg variationer med pianisten Jesper René.
- Nordiske Lysglimt med Linnéa Villén og Allan Sjølin.

Med lidt statistik for kalenderåret 2022 vil jeg vise, at vores præster har rigtig travlt, og der er masser af opgaver udover den almindelige højmesse og andre gudstjenester:

STATISTIK FOR KALENDERÅRET 2022:

Antal folkekirkemedlemmer: 2.979

Antal indbyggere: 3.735

Antal fødte: 41

Antal døde: 23
Antal døbte: 28
Antal konfirmerede: 52
Antal kirkelige vielser: 11
Antal kirkelige velsignelser: 4
Antal kirkelige begravelser blandt sognets døde: 21

I en uge her i foråret har vores præster haft fælles studieorlov, hvor forårets konfirmandholdene 2023/2024 blev tilrettelagt. Ud over køreplan over konfirmanderne, laver de deres årshjul, som der arbejdes ud fra det kommende år.

Af lidt større praktiske ting, som menighedsrådet er i gang med, er:

- Varmesystem i Tuse Kirke er endnu ikke lavet. Projektet ligger til godkendelse hos Stiftet. Vi forventer derefter at kunne sende det i udbud.
- Arbejdet med taget på kapellet i Tuse er så småt sat i gang. Provstiets byggesagkyndige er i gang med sagen.
- Taget på præstegården skal skiftes. Provstiet har afsat beløbet i den fælles anlægsramme for 2023. Jeg tror dog ikke, udskiftningen sker før til næste år.

Vi arbejder fortsat meget på at være synlige i det lokale fællesskab og være en aktiv del af lokalsamfundet, og vi vil fortsat efterleve vores visioner for denne valgperiode, som er:

- Vi vil prøve at få flere i kirke.
- Vi vil være aktive omkring aldersgruppen børn og unge.
- Vi vil i øvrigt arbejde målrettet med aktiviteter sat i forhold til den demografiske udvikling i sognet.

Vores særlige indsatsområder er:

- Aktivt arbejde omkring brugen af Kirkehuset, så huset bliver til en naturlig del af lokalområdet.
- Aktiviteter for børn og unge.
- Specielle arrangementer for aldersgruppen 40 - 50 år.
- Øget fokus på kirkernes musiske profil.

Når vi laver nye tiltag, er det med disse visioner og indsatsområder for øje.

Til sidst: EN STOR TAK til alle personalegrupper for den store indsats, I har ydet i det forgange år.

Der skal også lyde en tak for indsatsen til menighedsrådet.

ER DER NOGET, DU MANGLER, FOR AT BLIVE EN DEL AF FÆLLESSKAGET OMKRING VORES KIRKE, SÅ HENVEND DIG TIL EN AF PRÆSTERNE ELLER MENIGHEDSRÅDET.

*Menighedsrådsformand
Jytte Poulsen*





Sorggruppe for voksne

Sorggruppe for voksne, der har mistet en ægtefælle i Kirkehuset i Tuse.

Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 47, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange.

Datoerne for efterårets forløb er: mandag den 11. september, mandag den 25. september, mandag den 9. oktober, mandag den 23. oktober, mandag den 6. november og mandag den 20. november.

For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de to gruppeledere: sognepræst Lene Funder på mail lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37.

I sorggruppen kan du finde støtte, når du har mistet din ægtefælle/samlever. Sorggruppen forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at 'komme videre'. Fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den forandrede hverdag, og sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående.

Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte.

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup-Tuse Sogn. Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet. Det er gratis at deltage!

Kirkebilen kører

- gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag. Fra din dør til kirke eller menighedssal. Ring til Holbæk Taxa tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille hjemtur. Da der ikke længere er 9-gudstjenester, når sognets faste præster har ferie, stiller vi i stedet kirkebil til rådighed, så man kan deltage i gudstjenesterne i enten Udby/Hørby eller i Hagedsted/Gislinge.

På den måde bliver der en bedre udnyttelse af ressourcerne, og menigheden får en fin mulighed for at opleve andre kirker og gudstjenester.





Friluftsoplevelser i lokalsamfundet



Nu er Tuse By de glade ejere af både en shelter, en bålplads og muldtoilet. Så er der ingen undskyldning for ikke at kaste sig ud i friluftslivet lokalt.

Hos Tuse Bjerg Spejderne er vi glade for at have hjulpet med at bygge disse nye faciliteter - dels for at vi selv har muligheden for at overnatte i shelter og hygge ved bålet, dels fordi vi på den måde kan være med til at invitere Tuse-borgerne med ud i det fri med de mange oplevelser, der ligger og venter.

Mangler I det øvrige udstyr til en shelterovernatning, så har Tuse Bjerg Spejderne låneudstyr (undtagen soveposer), som både spejdere og byens borgere kan låne. Alt man skal gøre, er at gå ind på vores

hjemmeside www.tusebjerg.dk/laaneudstyr og udfylde formularen, så vi finder vi ud af, hvordan I kan låne udstyret.

Bliver I også grebet af friluftslivet, så er der mulighed for endnu flere oplevelser i fællesskab med Tuse Bjerg Spejderne. Vi er selvfølgelig ude i det fri til alle vores spejdermøder. Det gælder også vores mindste familiespejdere på 3-6 år, der mødes søndag i lige uger. Alle andre spejdere mødes om mandagen til aktiviteter, så er dit barn startet i skole, så kig forbi Tuse Bjerg Spejderne mandag kl. 17.30.

Som voksen er du også meget velkommen, for vi kan altid brug flere hænder til at skabe sjove aktiviteter for og med spejderne.

Foreningsnyt Juni, juli & august 2023

SENIOR IDRÆT TUSE GF

Vi har 3 aktiviteter, der kører igennem hen over sommeren. Er det noget for dig, så ring.

Mandag kl. 09.30-11.00: Paddel
v/ Mogens Nielsen mobil 31 17 50 78.

Tirsdag kl. 15.00-17.00: Bueskydning
v/ Per Toft-Dallgaard 25 79 67 02.

Tirsdag kl. 13.30-15.30: Petanque
v/ Olga Jensen mobil 23 95 06 63.

Ny sæson starter primo september.
Datoen kommer i næste kirkeblad.

Vi ønsker alle en god sommer.

*Ole Svensson
formand Senior Idræt Tuse GF
Mobil 22 34 49 70*

TUSE AKTIVE CENTER

Tuse Byvej 24



Tovholdernes ugeplan:

Mandag - Billard: kl. 10.00
Bent Andersen tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag - Bowls: kl. 9.00
Jytte Jensen tlf. 61 54 62 99.

Tirsdag - Café: kl. 13.30
Rita Nielsen tlf. 23 29 74 97.

Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00
Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.

**Torsdag - Maling på stof,
perler, smykker. m.m.: kl. 13.30**
Kirsten Malmstrøm tlf. 21 69 71 11.

Fredag - Krolf: kl. 10.00
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

Juli og august er det tovholderne, som selv bestemmer. Så ring til tovholderen.

BRUGERRÅDETS PROGRAM

Fredag den 2. juni kl. 13.00:
Fællesspisning.

Torsdag den 15. juni kl. 9.30:
Morgenbord.

Fredag den 21. juni kl. 13.00:
Ud i det blå i små busser.

Brugerrådet har ferie juli - august.

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center.

Formand: Anna Margrethe Christensen.
tlf. 51 30 55 89 eller 59 43 54 35

Næstformand: Jørgen Steen
tlf. 20 48 23 36.

Kasserer: Lillian Froholdt
tlf. 42 59 18 06.

Best: Rita Nielsen tlf. 23 29 74 97.

Best: Tove Hansen tlf. 26 70 17 39.



<https://tuse.holbaek.dk/>

NYT FRA LOKAL HISTORISK FORENING

Lokal Historisk Forening for Butterup-Tuse deltager i Byfesten i Tuse **lørdag den 24. juni 2023** v/ Tuse hallen. Derudover har vi ikke nogen aktiviteter før den 20 september 2023, hvor vi har et »Spændende rejseforedrag« herom nærmere i næste kirkeblad.

Vi ønsker alle en god sommer.

Formand Ole Svensson
tlf. 22 34 49 70

NÆSTE FORENINGSNYT

September, oktober, november 2023. Stof sendes **senest 19. juni 2023** til: Hanne Brandenburg:

hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening.

Kontakt: Formand Ole Svensson, tlf. 22 34 49 70 eller næstformand Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt kan bruges til forskellige nyheder og informationer af almen interesse fra foreningerne i Tuse lokalområde.

Næste nummer af kirkebladet

Udkommer i uge 34.
Deadline er den 19. juni 2023.
Redaktør Birgitte
Riese-Nielsen

KONTAKT

BUTTERUP-TUSE SOGN

Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården

Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Organist Sune Vejlbj Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkevæрге for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkevæрге for øvrige bygninger
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01 · elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE

Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE

Graver Hanne Larsen
Graverkontoret
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, arrangementer, kirkebladet og meget andet.

GUDSTJENESTER

Dato	Kirkeåret	Butterup	Tuse
28. maj	Pinsedag	10.00 LF	
29. maj	2. pinsedag	11.00 <i>Fælles provstigidstjeneste på Tølløse Slots Efterskole</i>	
4. juni	Trinitatis søndag		10.00 PHL
11. juni	1. s. e. trin.	10.00 PHL	
18. juni	2. s. e. trin.		10.00 LF
25. juni	3. s. e. trin.	10.00 PHL	
2. juli	4. s. e. trin.	10.00 DT - Gislinge	
9. juli	5. s. e. trin.	10.00 LF	
16. juli	6. s. e. trin.		10.00 PHL
23. juli	7. s. e. trin.	10.00 PHL	
30. juli	8. s. e. trin.		10.00 PHL
6. aug.	9. s. e. trin.	10.00 PHL	
13. aug.	10. s. e. trin.		10.00 PHL
20. aug.	11. s. e. trin.	10.00 LF	
27. aug.	12. s. e. trin.		10.00 LF
3. sep.	13. s. e. trin.	9.00 PHL med pilgrimsvandring	

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.